
 

Vidaus rinkos informacinė sistema (IMI) skirta padėti rasti atsakymus į klausimus, 
galinčius kilti vertinant pasiūlymą iš kitos Europos šalies 

 

 

Ar esate pasirengę Europos viešiesiems pirkimams? 

Dėl naujų taisyklių gali atsirasti naujų sunkumų. Kad ir kiek patirties turėtumėte, patikrinti užsienio įmonių 
atitiktį reikalavimams ne visada gali būti paprasta. 

 
 

 

Kas yra IMI? 

Tai internetinė bendradarbiavimo priemonė. Ją naudoja Europos Sąjungos šalių valdžios institucijos, kad 
galėtų prašyti informacijos iš atitinkamų institucijų kitose šalyse. Ji neseniai buvo išplėsta, kad ja 
naudojantis būtų galima patenkinti su Europos viešaisiais pirkimais susijusius prašymus. 
 
Kada IMI galėtų būti naudinga? 

IMI galėtų praversti, jei, vykdydami konkursą, gaunate abejonių keliančių dokumentų ar informacijos ir  
norite: 

 patikrinti, ar ekonominės veiklos vykdytojas yra tinkamas atitinkamoje sutartyje nurodytiems 
darbams atlikti ar paslaugoms suteikti (patikrinant reikalaujamas technines specifikacijas, 
nacionalinius reikalavimus ir kt.), 

 patikrinti, ar nėra kokių nors priežasčių, dėl kurių rangovas, tiekėjas ar paslaugų teikėjas 
gali būti pašalintas iš konkurso (pvz., nes galutiniu teismo sprendimu buvo pripažintas kaltu 
už sukčiavimą), 

 patvirtinti konkurso dalyvio pateiktoje savideklaracijoje nurodytą informaciją. 
 
Sudomino? 

Norėdami gauti daugiau informacijos, kreipkitės į  savo nacionalinį IMI koordinatorių arba apsilankykite IMI 
svetainėje. 

Į ką kreiptumėtės norėdami patikrinti, ar užsienio bendrovė yra tokia, kokia skelbiasi 
pasiūlyme? 

Jei esate savivaldybė, kaip įsitikintumėte, kad užsienio autobusų gamintojas, su 
kuriuo norėtumėte sudaryti pirkimo sutartį, laikosi naujausių aplinkos reikalavimų? 

Jei esate sveikatos apsaugos ministerija, kaip tikrintumėte užsienio įmonės, kuri teikia 
pasiūlymą statyti ligoninę, finansinę būklę? 

http://ec.europa.eu/internal_market/imi-net/contact/index_lt.htm
http://ec.europa.eu/internal_market/imi-net/index_lt.htm
http://ec.europa.eu/internal_market/imi-net/index_lt.htm

